DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
18 A 20 DE MARÇO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.497 15
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, com fundamento na Lei 10.520/02, Lei

Municipal n.º 6.148/02, Decreto Municipal 13.724/02, Decreto Municipal 32.562/2020, Lei 8.666/93

na sua atual redação, e Decreto Federal 10.024/2019, subsidiariamente, e Lei Municipal 4.484/92,

esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados que serão realizadas as

seguintes licitações:

Pregão Eletrônico - SMS n.º 163/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 19359/2023

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 30/03/2023 até às 10:00 horas do dia

31/03/2023

Abertura das Propostas:31/03/2023 às 10:00 horas

Sessão de Disputa dos Preços:31/03/2023 às 11:00 horas

Pregão Eletrônico - SMS n.º 164/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

Processo n.º 19.584/2023

Recebimento das Propostas a partir das 08:00 horas do dia 30/03/2023 até às 14:30 horas do dia

31/03/2023

Abertura das Propostas:31/03/2023 às 14:30 horas

Sessão de Disputa dos Preços:31/03/2023 às 15:00 horas

Salvador, 17 de março de 2023.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

 AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação de RESULTADO DE INEXIGIBILIDADE DE  DE LICITAÇÃO Nº 01/2023, Publicado no DOM,

de SEXTA - FEIRA  - Nº 8.496, às fls. 8 e 9. Edição de 17 de Março de 2023, Processo Administrativo

Nº 142.463/2022 - SEDUR.

ONDE SE LÊ:

 PROCESSO DIGITAL Nº: 142.463/2022.

PARECER RPGMS/SEDUR Nº 538/2022

LEIA-SE:

PROCESSO DIGITAL Nº: 39.119/2023.

PARECER RPGMS/SEDUR Nº 211/2023

Salvador, 17 de Março de 2023.

PLELIANE ESPINHARA
Presidente COPEL/SEDUR

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

AVISO DE LICITAÇÃO

COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº 001/2023

Instituição Financiadora: BID - Banco Interamericano de Desenvolvimento

País: Brasil

Projeto: Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR SALVADOR (BR-

L1412)

Contrato de Empréstimo Nº 3682/OC-BR

Licitação: Comparação de Preços (CP) nº 001/2023 - Contratação de empresa especializada para

execução de obra de requalificação urbana do Rio Vermelho para instalação de piso tátil direcional

e alerta.

Prazo Final: 04/04/2023, 10:00h.

Este Aviso de Licitação é emitido como resultado do Aviso Geral de Aquisições para este Projeto

publicado no Development Business, edição Nº IDB835-06/17 de 22/06/2017.

O Município de Salvador recebeu um financiamento do Banco Interamericano de Desenvolvimento

para financiar o custo do Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR

SALVADOR, e se propõe utilizar parte dos fundos deste financiamento para efetuar os pagamentos

nos termos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, sendo a licitação regida pelas normas e

procedimentos de elegibilidade do Banco Interamericano de Desenvolvimento.

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULT convida os Licitantes elegíveis a apresentar

propostas para execução de obra de requalificação urbana do Rio Vermelho para instalação de piso

tátil direcional e alerta.

A licitação será efetuada conforme os procedimentos de Comparação de Preços (CP) estabelecidos

nas Políticas para a Aquisição de Obras e Bens Financiadas pelo Banco Interamericano de

Desenvolvimento, GN2349-9, e está aberta a todos os Licitantes de Países Elegíveis, conforme

definido nestas normas.

Os Licitantes elegíveis que estejam interessados poderão obter informação adicional através do

e-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br, ou através do telefone +55 71 3202-7660/7628, ou ainda

pessoalmente das 08:00 as 12:00 horas e das 13:30 as 17:00 horas, na Unidade Coordenadora do

Programa (UCP), situada no prédio sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULT, Rua

da Argentina, 341 - Comércio. CEP 40.015-130 - Salvador - Bahia - Brasil.

Os requisitos de qualificação incluem, qualificação técnica e documentação para assinatura do

contrato (habilitação jurídica, regularidade fiscal e econômico-financeira e técnica). Os Documentos

de Licitação apresentam mais detalhes.

Os Licitantes interessados poderão adquirir um conjunto completo dos Documentos de Licitação

em português, mediante apresentação de uma solicitação, por escrito, ao endereço eletrônico

celprodetur@salvador.ba.gov.br ou pessoalmente no endereço abaixo. Os Documentos de Licitação

serão enviados gratuitamente por meio eletrônico.

As propostas deverão ser entregues, correio ou pessoalmente, no endereço abaixo mencionado até

às 10:00 horas do dia 04 de abril de 2023. As propostas serão abertas às 10:00 horas do mesmo

dia.

Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Salvador

Comissão Especial de Licitações

Endereço: Rua da Argentina, 341 - Comércio.

CEP: 40.015 - 130, Salvador - Bahia - Brasil

Tel.: +55 71 3202-7660/7628

E-mail: celprodetur@salvador.ba.gov.br

Website: www.salvador.ba.gov.br

Salvador, 17 de março de 2023

MÁRCIO PEIXOTO LIMA
Presidente

Fundação Gregório de Mattos - FGM

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Nº 34402/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 051/2023
Data do Parecer nº 14/03/2023
Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS
CNPJ: 15.185.234/0001-28
Contratada: Katharina Doring
CPF: 796.348.005-30
Objeto: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços técnicos especializados pelo
CONTRATADO, para análise, avaliação e seleção das propostas habilitadas na Chamada Pública
001/2023 - Prêmio Samba Junino Ano V
Valor Total: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
Subação:118400 - Salvador Ontem, Hoje e Sempre - Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural
- Elemento de Despesa - 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física- Fonte - 0.1.00
Amparo Legal: Lei 14.133/21, art. 74, inciso III
Data da Homologação: 16/03/2023

Salvador, 17 de março de 2023.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Nº 31406/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 050/2023
Data do Parecer nº 14/03/2023
Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS
CNPJ: 15.185.234/0001-28
Contratada: EDWIN SILVA DAS NEVES
CPF: 822.655.935-91
Objeto: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços técnicos especializados pelo
CONTRATADO, para análise, avaliação e seleção das propostas habilitadas na Chamada Pública
001/2023 - Prêmio Samba Junino Ano V
Valor Total: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
Subação:118400 - Salvador Ontem, Hoje e Sempre - Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural
- Elemento de Despesa - 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física- Fonte - 0.1.00
Amparo Legal: Lei 14.133/21, art. 74, inciso III
Data da Homologação: 16/03/2023

Salvador, 17 de março de 2023.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente